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Un legado de transformacién sodal

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO
m INVITACION PUBLICA N° UC030-2024
Mediante Resclucion N° 2231 del dia 03 de diciembre de 2024, se ordeno la apertura del proceso de Invitacion Plblica N°
UC030-2024, la cual tiene por objeto el “SUMINISTRO E INSTALACION DE LGS%I‘EQUIPOS;WAF FIREWALL Y SWICH
CORD PARA LA CIBERSEGURIDAD DE LAS APLICACIONES INSTITUCIONALES' ALOJADAS EN LOS SERVIDORES
INSTITUCIONALES DEBIDO A LA DEMANDA Y CRECIMIENTC DE LOS SERVICIOS TECNOLOGICOS, QUE APOYAN

LOS PROGRAMAS EN LOS LUGARES DE DESARROLLO DE LORICA, BERASTEGU], SAHAGUN Y MONTER[A CUZDE
PLANETA RICA, MONTELIBANO Y LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA',

wv

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se Ileélo a cabg;el cierré pgra la enfrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente; SYNERGYFTECH S’?\ S. ;
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 2232 del dfa 03 de dlclembre de 2024, por el Rector de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Pablica N° UC030-2024, rindi6 el informe de evaluacion de los
requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asl - 3

T e CONCEUSION;DEIEAVERIEICACION:
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE:VERI CA

Capacidad Juridica CUMPLE
SYNERGYTECH S.A.S Capacidad Financiera CUMPLE

Capacidad Técnica SUBSANAR

CONCLUSION SUBSANAR

Que e} proponente SYNERGYTECH S.A.S, mediante comunicacion escrlta enwadaéa la off cma de contratacion el dia 16 de
diciembre de 2024 a las 15:00. y estando dentro del término de traslado del lnforme, envio los documentos de subsanacion
as: 5
- Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales — ARL‘ de fecha 12 de dicilembre de 2024 en
donde se evidencia que el proponente no se encuentra en mora - 1 folio

De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asi su informe def nltlv%

vmz'r_g(n\&« 2oy,
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L. REQUISITOS HABILITANTES L ]"‘
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A. CAPACIDAD JURIDICA.,

NS IREQUISITON HEOLIOSHECORVENCIONS)|
1 {Cartade presentacmn de la propuesta. Y : 23 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania - 4 C
3 | Documento compromiso de anticorrupcién b B 56 C
4 | Certificado de existencia y representacion legal Foa 712 C
9_| Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal - NA
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato 9 C
7 | Hoja de vida de la funcion piblica . 13 C
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales i 17-50 C
9 | Registro tinico tributario - RUT +51-55 C
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Un legado de transformacion sodal

10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fi scales 56-57 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios - 58-59 c
12 | Certificado de antecedentes judiciales 60 c
13 | Certificado Sistema Registro.Nacional de medidas correctivas 81 c
14 | Garantia de seriedad de 1 propuesta. 62-75 [
% Z ¥ VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA:

INDICESIFINANGIEROS

o CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liqmdez T { 1 20,97 Igual o mayoral 2
indice de Endeudamiento - 39.70% lgual o menor a 49% 76-108
Razén de Coberiura de 9.08 lgual 0 mayora 20 CUMPLE
Intereses : ' Indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

PR
g T;t;g‘,ki

C. CAPACIDAD TECNICA § ..

El proponente debera acredifar su experiencia
especifica, medlante la ‘presentacmn de
maximo tres (3) contratos “ejecutados
terminados, cuyo objeto u alcance se relacione
con el SUMINISTRO E INSTALACION DE
SWICH O FIREWAL O NETWORKING cuyo
valor final sumado, sea |gualxo supenor al cien
por clento (100%) del presupuesto oficial
expresado en sa!anos mmlmos " legales
mensuales vigentes. ¥

El SMLMV (Salano Mlnlmq Legal Mensual
Vigente) que se tomaré pararla conversmn del
valor de cada corifrato a SMLMV. sera el del

afio en que fi nallzaron los serwctos de'acuerdo
con a certificacion del contrato que se relacione
en la propuesta.

Valor presupuesto: $789. 984 179, 00

SMMLV: 607,68 - i

?a

Aporta Anexo N° 3 - Acreditacion
de experiencia del proponente

Contratante: Especialistas
asociados S.A. - Clinica de
fraumas y fracturas

Objeto: Suministro’ de instalacion
y configuracién de equipos del
sistema de respaldo de
informacion, compuesto de un
sistema NAS,  Balanceador
Peplink, firewall fortinet, switches
poe, servidores, licenciamiento de
Microsoft office y SQL, camaras
de seguridad, licencias y
teléfonos, cableado estructurados
para red de datos y fibra dptica.
Valor; $532.967.613 - SMMLV:
607.16 4

Fecha de terminacion: 30/12/2020
Aporta copia de certificacion
conirato

110-131

CUMPLE
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Contrato N° 017-2024
Contratante: E.S.E Vida Sinu :
Objeto: Compra de equipos ¥
herramientas tecnoldgicas para el
hospital comuna 6 de la E:S.E
Vidasinu { (I ;fj
Valor del contrato: $411.400. 806
SMMLV: 316,46

Fecha de inicio: 31/01/2024
Fecha de terminacién: 07/02/2024
Aporta copia del contrato, acta
final, certificacion del contrato, ff :

Contrato N° 017-2024 | I ?
Contratante: Universidad del S:nu
Objeto: Suministro, instalacién y
configuracion - especializada de
equipos fortinet switches y fomap
para los bloques 1,2, 3 4y5 del :
campus umversrtanoq sede :
Monteria de la UmverSIdad\ del
Sini - Elias Bechara Zalnum
ubicada cra 1w # 38-153 en Ia
ciudad de Monferfa i
Valor del contrato
$1.060.062.110 - SMMLV: 815 43
Fecha de inicio: 14/03/2024, | éﬁ j'
Fecha de terminacion: 1 3/05/2024
Aporta copia del contrato, acta de
finalizacion
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VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE

v Equipo de trabajo

INGENIERO INSTALADOR
Debe ser una persona para que cumpla
la funcion de Ingeniero instalador que
sera Ingeniero de Sistemas, Electranico
o &fines, quien se compromete a dedicar
el cien por clento (100%) de duracion a
la ejecucion total del Contrato.

Este profesional debe tener experiencia
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Rafael Elfas Pacheco Atencio P
Ingeniero Electrénico P gﬂ
Tarjeta profesional  N° AT206-494{ { del
05/09/2006 % ! "ﬁ’

B

rsSE

Aporta los siguientes doctimentos: fioja de vida
de la funcion publica,

diploma y acta de grado de ingeniero
electrénico, diploma y acta de grado de

CUMPLE
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' é m ool
a en instalacién, . configurdcion eh Magister en Administracion, diploma y acta de
Networking, firewall. H grado de Especiglista en Gerencia de
Debe aportar fotocopias de dtplomas y | Proyectos, tarjeta profesional, copia de la
actas de grado,,tarjeta ‘ot ma’mcula cédula, libreta militar, aporta certificacién en
profesional, i § g;g, L, . :‘ ciberseguridad, certificado de experiencia en
i ﬁi @ l ‘;‘; , configuracion en Networking, firewall.
Debe  aportar } certificagion | en
ciberseguridad fEr o
L3 Se verificd que la matricula profesional No.
4 AT206-49441, del ingeniero se encuentra
¢ : £ Vigente y no se registran Sanclones & la fecha.
; 14 . | | seanexacerificado
— F  VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO - CUMPLE
T 1
v CERTIFICADOfI;%é\RTNER Y/O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO

El proponente debera sumlmstrar una | Ef proponenteA aporta  certificacion  de

certificacion de fabrica dmglda ala
entidad donde haga constar ‘que el
proponente es Partner de la marca ylo

FORTINET donde hace constar que Synergy
Tech S.A.S esté auforizado para comercializar
los productos y servicios de Foriinet en

183

CUMPLE

distribuidor autorizado. Colombia

-

VERIFICACION
f i

v DOCUMENTOS DE VERIF CACIGN DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
SST)

CUMPLE

i

Aniés‘aﬁf'@ L I

T

Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laberales - ARL. * SUBSANADO

Politica de Seguridad v Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 184 CUMPLE

Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de 185 CUMPLE

Seguridad y Salud en el Trabajo.

Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a fa | 186-187 CUMPLE

normatividad vigente. i

Documento con el Reglamefito:de- Seguridad e Higiene industrial (aprobado por ef | 188-191 CUMPLE

RepresentanteLegal). ' % |

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 192-218 CUMPLE

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE

Lo g , | UNICORDOBE
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Universidad de Cérdoba
OFICINA DE CONTRATACION

T

NOMBRE DEL PROPONENTE

Capacidad Juridica ' CUMPLE
SYNERGYTECH S.A.S Capacidad Financiera Els CUMPLE
Capacidad Técnica ; g *_ CUMPLE
CONCLUSION 1 % - HABILITADA
proa g :

Que, en concordancia con Io indicado en la tabla anterior, el comité evaluador’l,‘ considera HABILITADA Ia propuesta
presentada por el proponente SYNERGYTECH S.A.S, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en los

siguientes criterios de calificacion: § )
I X !
FACTOR I+ 1 £3 PUNTAJE MAXIMO
Factor Calidad — Desempefio del contratista en contratos simiiares 4 i 30
Propuesta Ecenémica 5 60
Apoyo a [a industria nacional 10
Total 100
ﬁ—' N *
, &
N 1O
Teniendo como resultado el siguiente: 1 2 £ i
S 5 :
FACTOR CALIDAD - Desempefio del contratista en contratos similares (MAXIMO 3

0 PUNTOS)

P S FACTOR CALIDAD S PUNTAUES
Si el proponente presenta una (1} certificacién de cualqulera de los |1 i —
contratos aportados para acreditar la experiencia, en donde se | | i ﬁq 1 0
exprese que como contrafista cumplié con el objeto contractual de { ¢ ] 1% l‘%o aporta
manera EXCELENTE, Se le otorgara 30 puntos I :
TOTAL PUNTAJE ' 0
1 ' i
EVALUACION ECONOMICA (60 PUNTOS) , 3 g ; g
~— . f; . E;"[ i?

alor propligsto

alorRrestiptiestor e £Folio
$789.984.179.00 - $789.984.179,00 219-223, 226-280
Puntaje por valor de la propuesta 60
};‘ ¥ f
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (miximo 10 puntos) { 1 % i 4
IR TS
El proponente aporta documento a folio 225, donde manifiesta Puntaje

Apoyo a [a indusiria nacional
(méximo 10 puntos)

que los Bienes y servicios que utilizara para ia ejecucion del

contrato serd de orfgenes nacionales 10
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H R i
% % i H
CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS
: RLTER!@S@B&EVALWA@.N@& T PUNTAUEMAXIMOSE [ PUNTAJE
1. Factor Calldad . 3;‘ 30 puntos 0
s 2. Propuesta Econdmica” # * 60 puntos 60
3, Agoyoa alndustrla Nacional 10 puntos 10
GALIF]CACICN%&T@J‘A Oipuntos i gisEls 70:PUNTOSE

Con baseen la evaluamon reallzada gl Comité Evaluador
Praceso de Seleccidn de la 1n\ntaC|on Pubhca N® UC030-2

EQUIPOS WAF, FIREWALL*Y”{SWICH CORD PARA LA CI
ALOJADAS EN LOS SERVIDG)RES INSTITUCIONALES D
TECNOLOGICOS, bUE APOYAN LOS PROGRAMAS EN

recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba adjudicar el
024, cuyo objeto es el "SUMINISTRO E INSTALACION DE LOS
BERSEGURIDAD DE LAS APLICACIONES INSTITUCIONALES
EBIDO A LA DEMANDA Y CRECIMIENTO DE LOS SERVICIOS
LOS LUGARES DE DESARRCLLO DE LORICA, BERASTEGU,

SAHAGUN Y MONTERIA, CUZ DE PLANETA RIGA, MONTELIBANO Y LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD DE

CORDOBA", al proponente SYNERGYTECH S. AS, con N

T 900.268.944-9, por la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y

NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE

($789.984.179,00). 4 \ 3‘ ! L
i i
Dado en Monteria (Cordoba) allos dIEG]SIetE (17) dias del mes de diciembre de 2024.
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CARMEN CERILIA! ;VEGA ONATE i
Miembro de Comlte Evaluadof, *

Verificacion Juridica
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LUlS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion financiera

STEBAN GARCIA CUIDA

. iembro del Comité Evaluador

1 LVenf cacion Técnica Y Ponderacion de la Oferta
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